

مجری طرح نیروگاه های بخار شرکت برق حرارتی در گفت وگو با «ایران» خبر داد

# آغاز ساخت نیروگاه سیریک توسط روس ها

شده اند، ادامه می دهد: «پروسه ساخت تجهیزات اصلی نیز در کارخانجات سازنده

در کشور روسیه آغاز شده است.»
مجری طرح نیروگاه‌های بخار شرکت برق حرارتی اذعان می‌کند: «اولین واحد نیروگاه نیمه اول ۱۴۰۴ وارد مدار می‌شود و واحدهای بعدی نیز با یک فاصله زمانی ۴ ماهه از واحد نخست وارد مدار می‌شوند. نیروگاه ۴ واحد دارد و در مجموع ۱۴۰ مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشور می‌افزاید.»

او در خصوص اینکه چرا از سال ۱۳۹۵ تا سال ۱۴۰۰ این طرح بلا تکلیف بود، می‌گوید: «تمام دستگاه‌های داخلی کشور از وزارت نیرو، وزارت اقتصاد و دارایی، وزارت صمت، سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی تلاش خود را انجام دادند و مجوزهای لازم هم از سوی هیأت وزیران و شورای اقتصاد صادر شد؛ اما پیمانکار طرح حاضر به شروع کار نبود. این مسأله باعث شد که پروژه دچار تأخیر شود.»

گفته می‌شود که تغییر پیمانکار از طرف روس‌ها و همین‌طور بهبود روابط ایران و روسیه موجب فعال شدن این طرح شده است.

■ **سال آینده اعتبار طرح به ۴۰۰ میلیون یورو در سال رسد**

آنطور که مجری طرح نیروگاه‌های بخار شرکت برق حرارتی می‌گوید، برای تکمیل این طرح هر سال بودجه متفاوتی تخصیص داده خواهد شد. چراکه براساس زمان بندی برنامه و فعالیت‌های انجام شده، در مقاطع مختلف بودجه متفاوتی نیاز است.

خانفی نژاد عنوان می‌کند: «در سال‌های نخست، چون فعالیت‌های مقدماتی نظیر تجهیز کارگاه مورد نظر است، بودجه طرح

رقم بزرگی نیست. اما در سال‌های بعد مانند ۲۰۲۳ میلادی، بودجه طرح افزایش چشمگیر خواهد داشت و به ۴۰۰ میلیون یورو نیز خواهد رسید.»

او ادامه می‌دهد: «در این سال پروسه ساخت تجهیزات و ورود تجهیزات اصلی ساخته و تکمیل و وارد کارگاه می‌شود و به همین نسبت بودجه بیشتری نیز به طرح تخصیص داده می‌شود.»

به گفته خانفی نژاد، کل مبلغ قرارداد (میلیارد و ۰۶ و ۴ میلیون یورو است که از محل خط اعتباری روسیه رقم ۱۱۹۷ میلیون یورو تأمین مالی خواهد شد و مابقی این رقم معادل ۲۱۱ میلیون یورو به‌عنوان آورده کارفرما از منابع داخلی شرکت برق حرارتی تأمین می‌شود.

عاطیه لیاف خبرنگار

یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های نیروگاهی کشور، نیروگاه حرارتی ۱۴۰۰ مگاواتی سیریک است که اولین پروژه در حال اجرا از محل وام اعتباری روسیه به ایران است. قرارداد این پروژه اگرچه به سال ۱۳۹۵ باز می‌گردد، اما فقط چند ماه است که پیمانکار روس حاضر به شروع کار شده و در سفر اخیر رئیس‌جمهور و هیأت همراه او به روسیه نیز اتفاقات مثبتی در جهت اجرای این طرح بزرگ نیروگاهی رخ داد.

مجری طرح نیروگاه‌های بخار شرکت برق حرارتی در این خصوص به «ایران» می‌گوید: «در سفر اخیر رئیس‌جمهور به روسیه، بسیاری از مشکلات این پروژه و پروژه‌های دیگر مطرح شد. بزرگ‌ترین کمکی که این سفر به پروژه سیریک کرد، این بود که بودجه ۲۰۲۲ طرح مورد تأیید وزارت دارایی روسیه قرار گرفت. ۷۳ میلیون یورو برای بودجه طرح در سال ۲۰۲۲ لحاظ شده است.»
به گفته بهنام خانفی نژاد «مبلغ کل وام روسیه به ایران ۵ میلیارد یورو و سهم پروژه سیریک از این وام حدود ۱٫۲ میلیارد یورو است.»

او ادامه می‌دهد: «پس از پیچ و تاب‌های فراوان از سال ۱۳۹۵ تاکنون، فرایند اجرایی این طرح در نهایت از خرداد ۱۴۰۰ آغاز و مطابق شرایط قرارداد اعتبار اسنادی آن فعال شد. این اتفاق در سال ۲۰۲۱ (۲۸ مهر ۱۴۰۰) رخ داد و از محل ال سی باز شده ۶٫۲ میلیون یورو به‌عنوان بودجه ۲۰۲۱ جذب پروژه شد. در سفر رئیس‌جمهور نیز اعتبار سال جاری میلادی (۲۰۲۲) توسط روس‌ها تأیید شد.»

■ **واحد اول نیروگاه در دولت سیزدهم وارد مدار می‌شود**

نیروگاه حرارتی سیریک در استان هرمزگان در حال ساخت است و به کشور امکان تقویت شبکه برق در جنوب و جنوب شرق، توسعه سواحل مکران و ظرفیت‌سازی برای صادرات برق به عمان را می‌دهد. پیش‌بینی این است که تا پایان دولت سیزدهم ۳۵۰ مگاوات از این نیروگاه وارد مدار می‌شود.

خانفی نژاد درباره میزان پیشرفت طرح و برنامه احداث آن می‌گوید: «برای این پروژه تاکنون اقداماتی مانند مطالعات اولیه و اخذ مجوزها از نهادهای ذیربط انجام شده و عملیات خاکی و تجهیز کارگاه نیز اکنون در حال انجام است.» او با اشاره به اینکه حدود ۷ شرکت ایرانی و ۲۷ نفر به‌صورت مستقیم و غیر مستقیم در پروژه نیروگاه فعال

- **شنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۰**
- **سال بیست و هشتم**
- **شماره ۷۸۴۸**

## تأمین پایدار خوراک پتروشیمی ها با جمع‌آوری گازهای همراه نفت

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به امضای قرارداد جمع‌آوری گازهای همراه در میدان شرق کارون با حضور رئیس‌جمهور، گفت: جمع‌آوری گازهای همراه در همه میدان‌بن خشکی کشور در دستور کار است تا در سرمایه‌گذاری هلدینگ‌های پتروشیمی به‌عنوان خوراک پایدار مورد استفاده قرار گیرد. «مرتضی شاه‌میرزایی» در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: یکی از راهبردهای صنایع پتروشیمی این است که خوراک مورد نیاز مجتمع‌های پتروشیمی که از بخش بالادست صنعت نفت یعنی شرکت ملی نفت و میدان‌بن گازی حاصل می‌شود، به‌صورت پایدار تأمین شود که در این زمینه سرمایه‌گذاری‌هایی توسط هلدینگ‌های پتروشیمی آغاز شده است.

وی به قرارداد جمع‌آوری گازهای همراه نفت در میدان‌بن شرق کارون به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار که روز یکشنبه (۱۷ بهمن ماه) با حضور رئیس‌جمهور به امضا رسید، اشاره کرد و ادامه داد: با هلدینگ‌ها و شرکت ملی نفت در این زمینه رایزنی‌هایی انجام شده که به نتیجه رسیده است. شاه‌میرزایی تأکید کرد: امضای این قراردادها ادامه‌دار خواهد بود و در هفته‌های آینده جمع‌آوری گازهای همراه در غرب کارون نیز طبق قراردادی به هلدینگ‌های پتروشیمی واگذار می‌شود.

### توزیع تمامی فرآورده‌های نفتی کشور الکترونیکی شد

مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران از عرضه انواع فرآورده‌های نفتی در کشور به‌صورت الکترونیکی خبر داد و گفت: این شرکت در زمینه اجرای سیاست‌های دولت الکترونیک فراتر از تعهدات خود عمل کرده است. علی اصغر عباسی در گفت‌وگو با شانا اظهار کرد: فرایند الکترونیکی شدن توزیع انواع فرآورده در کشور در طول یک‌سال گذشته به منظور اجرای سیاست‌های دولت الکترونیک و بهبود فرایندها در تمامی حوزه‌هایی که به مردم ارائه خدمت می‌کنیم، اجرایی و شرایط برای دسترسی مصرف‌کنندگان سوخت، تسهیل شد. وی افزود: هم‌اکنون تمامی زنجیره تأمین و توزیع سوخت کشور از نقطه درخواست تا رسیدن به دست مصرف‌کننده اصلی، به‌صورت کاملا مکانیزه انجام می‌شود. عباسی تصریح کرد: سامانه درخواست فرآورده (سدرف) شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با تبادل اطلاعات با بیش از ۲۸ سازمان مرتبط دیگر، حدود ۴۰ سرویس را با شناسایی دقیق مصرف‌کنندگان عمده و جز بر مبنای زیرساخت‌های آماری و اطلاعاتی سازمان‌های مرتبط، ارائه می‌کند.

### پرداخت خسارت ۲۰ هزار مشترک برق تا پایان سال

مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق گفت: شرکت بیمه‌ای که مقرر است خسارت وارده به مشترکان صنعت برق ناشی از نوسان‌های برقی را پرداخت کند، مشخص شده است. «عبدالمیرزاپوتی» در گفت‌وگو با ایرنا افزود: پس از برگزاری چند مرحله مناقصه در نهایت شرکت بیمه دی به‌عنوان شرکت بیمه‌ای برای پرداخت خسارت به مشترکان صنعت برق ناشی از نوسان‌های برقی تعیین شد.

وی ادامه داد: مشترکاتی که وسایل برقی آنها به خاطر نوسان‌های برق دچار خسارت شده است باید با مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی بیمه دی و شرکت تولید، توزیع و انتقال نیروی برق ایران (توانپن) نسبت به بازگذاری مدارک خود اقدام می‌کردند تا پس از بررسی کارشناسان و انتخاب شرکت بیمه‌ای اقدام برای پرداخت خسارت صورت گیرد. مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق گفت: اکنون روند پرداخت خسارت‌ها برای مشترکاتی که پیشتر مدارک خود را بازگذاری کرده و تأیید شده‌اند، آغاز شده است.

یاقوتی ادامه داد: البته تلاش می‌شود تا پایان تیرماه سال آینده خسارت همه کسانی که مدارک خود را بازگذاری کرده‌اند و حدود ۸۰ هزار برنده را شامل می‌شود، پرداخت شود. وی افزود: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، تا پایان اسفند نیز خسارت بیش از ۲۰ هزار برنده پرداخت می‌شود.

### ظرفیت تولید میدان نفتی آزادگان جنوبی ۱۵ هزار بشکه افزایش می‌یابد

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت گفت: تلاش می‌شود تا پایان سال، ۱۵ هزار بشکه نفت به ظرفیت تولید از میدان نفتی آزادگان جنوبی افزوده شود. به گزارش شرکت مهندسی و توسعه نفت، ابودر شریفی اظهار کرد: در حین انجام فعالیت‌های توسعه‌ای، بهره‌برداری از بخش‌هایی که منجر به تولید شده‌اند نیز در فاز نخست این میدان جریان دارد و همزمان، مطالعات طرح توسعه فاز دوم از این میدان کلید خورده است.

مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره شرکت مهندسی و توسعه نفت با تأکید بر اینکه در سال‌های گذشته نسبت به توسعه میدان نفتی آزادگان کم‌لطفی شده است، تصریح کرد: شرکت مهندسی و توسعه نفت در ماه‌های اخیر با شتاب‌بخشی به فعالیت‌های انجام شده در این میدان مشترک نفتی، توانست چاه‌های جدیدی را وارد مدار تولید کند.

## ۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰

### تن ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی ایران

ظرفیت صنعت پتروشیمی ایران از سالانه ۳ میلیون تن در سال ۱۳۵۷ تا ۱۳ هم‌اکنون به بیش از ۹۰۰ میلیون تن در سال رسیده است. به گزارش شانا، همچنین ظرفیت تولید سالانه محصولات پایه صنعت پتروشیمی در سال گذشته ۳۰ میلیون ت بود که از نظر کمی ایران پس از عربستان در رتبه دوم منطقه قرار گرفت. افزون بر این، ایران با ۵۴ میلیون تن ظرفیت محصولات عمده پتروشیمی در سال ۲۰۲۰، جایگاه دوم در خاورمیانه را به خود اختصاص داده است.

## ۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

### مترمکعب برداشت تجمعی گاز از پارس جنوبی

۳۳ سال از کشف میدان پارس جنوبی می‌گذرد و به گزارش وزارت نفت، در این مدت ۲ هزار میلیارد مترمکعب برداشت تجمعی گاز، ۲ میلیارد و ۵۷ میلیون بشکه برداشت تجمعی میعانات گازی، ۳۶۰ میلیارد دلار ارزش محصولات پارس جنوبی تا ابتدای بهمن‌ماه ۱۴۰۰، ۸۱ میلیارد دلار حجم سرمایه‌گذاری، ۸۰ میلیون مترمکعب برداشت بیشتر از قطر، ساخت ۱۳ پایگاه، ۳۷ اسکوی تولیدی، برداشت ۷۰۵ میلیون مترمکعب از این میدان، ۵۸۷۲ طول مجموع کل خطوط لوله پارس جنوبی (۳۲، ۱۸، ۴ و پنج)، و… ثبت شده است.

## ۱,۰۰۰,۰۰۰

### روستای محروم تا ۳ ماه آینده آبرسانی می‌شود

رئیس مرکز جهاد آبرسانی وزارت نیرو با اشاره به سرمایه‌گذاری ۳۰ هزار میلیارد تومانی برای اجرای طرح‌های آبرسانی به ۱۰ هزار روستای کشور، از آبرسانی به یک هزار روستای محروم ظرف ۳ ماه آینده خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، «میثم جعفرزاده» اظهار کرد: در سال‌های گذشته فعالیت‌های آبرسانی به روستاها انجام شده ولی همچنان در کشور حدود ۸ میلیون نفر از جمعیت روستایی درگیر تنش آبی هستند.

سیریک و واگذاری آن به پیمانکار روس وارد می‌شود؛ اما مجری طرح نیروگاه‌های بخار شرکت برق حرارتی می‌گوید که قیمت‌های انجام چنین پروژه‌هایی در سطح بین‌المللی مشخص است و امکان طراحی و ساخت تجهیزات اصلی چنین واحدهای نیروگاهی در کشور ما وجود ندارد.

خانفی نژاد عنوان می‌کند: «زمانی که از قیمت صحبت می‌شود، ابتدا باید در مورد مشخصات فنی، محدوده کار و سایر شرایط

این طرح پس از طی روند کارشناسی دقیق با حضور خبرگان صنعت برق و رعایت کلیه جوانب فنی بررسی و نهایی می‌شود و در تمامی بخش‌ها از آخرین بریرایش‌های استانداردهای بین‌المللی استفاده خواهد شد.»

او با اشاره به اینکه طراحی و ساخت

#### بازگشت قیمت نفت به بالای ۹۲ دلار

قیمت معاملات نفت خام روز گذشته به ارقام بیش از ۹۲ دلار در بشکه بازگشت. به این ترتیب که در زمان تنظیم این گزارش، معاملات آتی هر بشکه نفت خام شاخص برنت در محدوده ۹۲٫۲۰ دلار و هر بشکه نفت خام شاخص WTI نیز در رقم



از زمانی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در سال ۲۰۱۸ از توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ خارج شد و تحریم‌ها را با هدف محدود کردن صادرات نفت و درآمد‌های مرتبط با آن به دولت ایران بازگرداند، کاهش یافته است؛ اما در ماه‌های اخیر و بر روی کار آمدن دولت سیزدهم افزایش ۴۰ درصدی را تجربه کرده است. کارشناسان بر این باورند که بخشی از این افزایش به سبب بازاریابی قوی دولت سیزدهم وبخشی نیز به سبب افزایش تقاضای نفت بوده است.

ایران برخی از صادرات نفت خود را با وجود تحریم‌ها حفظ کرده است زیرا واسطه‌ها راه‌هایی برای پنهان کردن مبدأ واردات پیدا می‌کنند. شرکت‌های ردیابی نفت‌کش‌ها می‌گویند مقصد بیشتر این محموله‌ها چین است. به گزارش ایرنا، دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در مورد واردات نفت از ایران باچین گفت‌وگو کرده است، اما تحریم‌هایی را علیه افراد و شرکت‌های چینی اعمال نکرده

اعلام کرده است که صادرات نفت خام ایران در دسامبر به بیش از یک میلیون بشکه در روز

افزایش یافته که بالاترین سطح در سه سال اخیر است، اگرچه در ژانویه به حدود ۷۰۰ هزار بشکه

در همین راستا، سه نهاد بین‌المللی اعلام می‌کنند که صادرات نفت ایران به بالاترین رقم سه سال اخیر رسیده است. این سه شرکت بین‌المللی رهگیری جریان تجارت نفت جهان شامل Petro-Logistics، SVB International و Vortexa Analytics افزایش چشمگیر صادرات نفت ایران در ماه‌های اخیر را تأیید می‌کنند و به عنوان منابع ثانویه بیان می‌کنند که صادرات نفت ایران از یک میلیون بشکه در روز عبور کرده است. رویترز در این باره می‌نویسد: «بر اساس برآوردهای شرکت‌هایی که جریان تجارت نفت را دنبال می‌کنند، صادرات نفت ایران برای اولین بار در سه سال گذشته به بیش از یک میلیون بشکه در روز رسیده است که نشان‌دهنده افزایش صادرات به چین است.»

شرکت مشاوره پترو لوجستیک که جریان تجارت خارجی نفت را دنبال می‌کند، نیز